



autoškolský
ombudsman



Europäische Fahrlehrer-Assoziation e.V.
Fédération Européenne Des Auto-Écoles
European Driving Schools Association
Driver Training For Life

Magistrát města Ostravy
"datovou zprávou"

Praha 11. 5. 2020

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů podávám tímto jménem našeho spolku žádost o poskytnutí informací, týkající se problematiky autoškol.

Žádám konkrétně o poskytnutí následujících informací:

1. Seznam všech autoškol s platnou registrací k provozování autoškoly v působnosti Vašeho obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

Informaci prosím poskytněte formou seznamu (číselníku) autoškol s platnou registrací k provozování autoškoly, a to alespoň s uvedením čísla autoškoly (eTesty), obchodní firmy nebo jména a příjmení provozovatele autoškoly, IČ, adresami jejich provozoven a informací o odpovědné osobě (jméno, telefonní a e-mailový kontakt, www stránky).

Např.:

Požadované informace poskytněte prosím s platností k datu doručení této žádosti ve formátu EXCEL dle vzoru (viz List "Seznam autoškol" v tomto dokumentu).

2. Seznam neaktivních autoškol s platnou registrací k provozování autoškoly v působnosti Vašeho obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

Žádám o informaci ve stejném rozsahu jako u otázky č. 1 s tím, že žádám, aby byly uvedeny pouze autoškoly s platnou registrací, které v letech 2019 ani 2020 nerealizovaly žádnou zkoušku z pravidel provozu na pozemních komunikacích a zdravotní přípravu (PPV) skupiny B.

Informaci prosím poskytněte formou samostatné tabulky nebo rozlišením neaktivních autoškol v tabulce s výstupem k otázce č. 1.

Informace prosím zašlete datovou zprávou (ID datové schránky):
Předem děkuji za vyřízení žádosti.

Magistrát města Ostravy
odbor dopravně správních činností

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/231680/20/DSČ,

Sp. zn.: S-SMO/220034/20/2/DSČ/2

INF-51/2020 zák.č. 106/1999 Sb.

Asociace autoškol České republiky

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 20.5.2020

1. Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností obdržel dne 13.5.2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „InfZ“), v níž se domáháte ve dvou bodech poskytnutí informací spočívajících ve sdělení údajů o autoškolách v působnosti ORP Ostrava. Konkrétně v bodě č.1 žádáte o „seznam všech autoškol s platnou registrací k provozování autoškoly v působnosti Vašeho obecního úřadu obce s rozšířenou působností“, kdy tyto údaje žádáte poskytnout formou seznamu (číselníku) alespoň s uvedením čísla autoškoly (eTesty), obchodní firmy nebo jména a příjmení provozovatele autoškoly, IČ, adresami jejich provozoven a informací o odpovědné osobě (jméno, telefonní a e-mailový kontakt, www stránky). V bodě č. 2 žádáte o „seznam neaktivních autoškol s platnou registrací k provozování autoškoly v působnosti Vašeho obecního úřadu obce s rozšířenou působností“, kdy informace má být ve stejném rozsahu jako u otázky č. 1, kde žádáte uvést pouze autoškoly s platnou registrací, které v letech 2019 a 2020 nerealizovaly žádnou zkoušku z pravidel o provozu na pozemních komunikacích a zdravotní přípravy skupiny B. Informaci chcete poskytnout formou samostatné tabulky nebo rozlišením neaktivních autoškol v tabulce s výstupem k otázce č. 1.

Magistrát města Ostravy jako obecní úřad obce s rozšířenou působností vydává registrace k provozování autoškoly tak, jak je vyžadováno v ustanovení §§ 2, 3 a 4 zák. č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů. (dále jen zákon), Na základě vašeho požadavku Vám formou tabulky v příloze zasiláme informace, kterými ze zákona zdejší úřad disponuje.

2. Odložení části žádosti o poskytnutí informací podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Podle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty, mezi něž náleží i obecní úřady jako územní samosprávné celky, povinny poskytnout informace vztahující se k jejich působnosti.

Vámi požadované informace v bodech č. 1 a č. 2, kde požadujete čísla autoškol, které jsou evidovány v e-Testech, telefonní čísla, e-mailové adresy a www stránky jednotlivých autoškol Vám zdejší odbor nemůže poskytnout vzhledem k tomu, že těmito informacemi nedisponuje. Sdělujeme Vám, že čísla autoškol, jak jste i sám ve své žádosti uvedl, jsou evidovány Ministerstvem dopravy a nejsou součástí registrace k provozování autoškoly. Dále pak telefonní čísla, e-mailové adresy a www stránky jednotlivých autoškol rovněž nejsou

součástí registrace k provozování autoškoly, ale jsou to informace každému volně dostupné v internetové síti, které si všechny může každý podle názvu autoškoly vyhledat. Proto se Vámi požadované informace nevztahují do působnosti Magistrátu města Ostravy.

Ze shora uvedených důvodů v bodu 2. textu, Magistrát města Ostravy, odbor dopravně správních činností podle § 14 odst. 5 písm c) InfZ Váši žádost o poskytnutí výše uvedených informací

o d k l á d á.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Magistrátu města Ostravy, odbor dopravně správních činností podat stížnost podle ustanovení § 16a InfZ. Stížnost můžete podat u Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních činností do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského kraje.

Rozdělovník:

Příloha č. 1 – seznam autoškol